



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 40175

от 21 декабря 2015 г.

**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минсельхоз России)**

П Р И К А З

от 24 ноября 2015 г.

№ 578

Москва

**О внесении изменений в правила рыболовства для
Восточно-Сибирского рыбохозяйственного бассейна, утвержденные
приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 3 сентября 2014 г. № 348**

В соответствии с частью 2 статьи 43.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2006, № 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 23; № 17, ст. 1933; № 50, ст. 6246; 2008, № 49, ст. 5748; 2011, № 1, ст. 32; № 30, ст. 4590; № 48, ст. 6728, ст. 6732; № 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, № 27, ст. 3440; № 52, ст. 6961; 2014, № 11, ст. 1098; № 26, ст. 3387; № 45, ст. 6153; № 52, ст. 7556; 2015, № 1, ст. 72; № 18, ст. 2623; № 27, ст. 3999), подпунктом 5.2.25(51) Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32, ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251, ст. 4262; № 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900; № 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297; № 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900; № 35, ст. 4981; № 38, ст. 5297), п р и к а з ы в а ю:

внести изменения в правила рыболовства для Восточно-Сибирского рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 сентября 2014 г. № 348 (зарегистрирован в Минюсте России 15 сентября 2014 г., регистрационный № 34059), согласно приложению.

Министр



А.Н. Ткачев

Копия верна:
старший специалист 1 разряда отдела контроля,
проверки исполнения и архива Депуправделами



О.В.Гарина

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в правила рыболовства для Восточно-Сибирского
рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 3 сентября 2014 г. № 348**

1. Пункт 10.1 дополнить предложением следующего содержания:
«Гражданам запрещается добыча (вылов) объектов аквакультуры в границах рыбоводных участков без согласия рыбоводных хозяйств – пользователей рыбоводных участков».
2. В пункте 15.2:
 - а) в абзаце девятом слово «организаций» заменить словом «хозяйств»;
 - б) в абзаце десятом слово «организациями» заменить словом «хозяйствами».
3. В абзаце девятом пункта 16 слово «заводов» заменить словом «хозяйств».
4. В абзаце втором пункта 18.3 слова «420 км по лоцманской карте» заменить словами «435 км по лоцманской карте».
5. В пункте 18.4 слова «420 км по лоцманской карте» заменить словами «435 км по лоцманской карте».
6. В абзаце четвертом пункта 18.5 слова «305 км по лоцманской карте» заменить словами «308 км по лоцманской карте».
7. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Запрещается добыча (вылов):
осетра сибирского, имеющего длину меньше указанной в таблице 2 пункта 23 Правил рыболовства.».
8. В абзаце третьем пункта 28 слово «пользователями» заменить словами «юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями».
9. В пункте 33:
 - а) в абзаце первом слова «на изолированных карасевых озерах,» заменить словами «на карасевых озерах, не имеющих гидрологической связи с рекой и»;
 - б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«или добыча (вылов) двумя сетями у гражданина, длиной 30 метров каждая, с размером (шагом) ячеи не менее 40 мм круглогодично, за исключением запрета использования сетных орудий добычи (вылова) в периоды нереста

весенне-летних нерестующих видов рыб с 15 мая по 15 июня, установленного абзацем третьим пункта 37 Правил рыболовства.».

10. В пункте 55:

а) в абзаце первом слова «на основании» заменить словом «без»;

б) в подпункте «г» слова «на изолированных карасевых озерах,» заменить словами «на карасевых озерах, не имеющих гидрологической связи с рекой и».

11. В пункте 56 слово «Пользователи» заменить словами «Российские юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, включая лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам, а также иностранные юридические лица и граждане».

12. В приложении № 3 в разделе «Булунский район» строку

1	"Тикси"	Река Лена, по восточному побережью полуострова Быковский до восточной косы Белогелях, включая бухту Тикси, от мыса Костистый до мыса Муостах и вглубь моря на 5 км	С начала ледостава до 1 июля
---	---------	--	------------------------------

заменить строкой:

1	"Тикси"	Река Лена, по восточному побережью полуострова Быковский до восточной косы Белогелях, включая бухту Тикси, от мыса Костистый до мыса Муостах и вглубь моря на 5 км	С начала ледостава до 1 июля с соблюдением следующих периодов рыболовства: с 1 по 5, с 11 по 15, с 21 по 25 число соответствующего месяца, за исключением запретных сроков, указанных в пункте 37 Правил рыболовства
---	---------	--	--